[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                          MUNICÍPIO DE SANTIAGO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 025/2017
	“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 088/2017 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

D E C R E T A:

Art. 1º - SUBSTITUIR membros integrantes do Conselho Municipal de Habitação – CMH , para biênio 2017-2019, ficando assim constituído:
Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Márcia Rosélia da Silva Vargas
Suplente: Márcia Regina Sapper Biermann
Titular: Paola Silva Muniz Fernandes Ledesma

Suplente: Amália Cristina dos Santos Souza

Suplente: Márcia Luciane dos Santos
	Titular: Denise Flório Cardoso
Suplente: Rita de Cássia Nunes Biasi
Titular: Luciane da Silva

Suplente: Gabriela Vargas Piecha

Suplente: Maria Fabiana das Chagas Vieira

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Hugues Velleda Soares

Suplente: João Carlos Pimentel Monteiro

Titular: Ademar Geraldo Canterle
	Titular: Hugues Velleda Soares - reconduzido

Suplente: João Carlos Pimentel Monteiro - reconduzido

Titular: Haroldo Rios Pouey

Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Viação

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Edson Perufo Scalcon

Suplente: Haroldo Rios Pouey

Suplente: Claudinei Luis Biasi
	Titular: Edson Perufo Scalcon - reconduzido

Suplente: Ariane Aparecida Lara Gloger Comis

Suplente: Claudinei Luis Biasi - reconduzido

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	Mambros a serem substituidos
	Novos Membros

	Suplente: Adriana Pizolato Machado

Titular: Maria Fabiana das Chagas Vieira

Suplente: Leonice Regina Kowalski
	Suplente: Adriana Pizolato Machado-reconduzido

Titular: Rosana Machado Lopes

Suplente: Leonice Regina Kowalski - reconduzido

Representantes da Secretaria Municipal do Meio Ambiente

	Membros a serem substituidos
	Novos Membros

	Titular: Ana Paula Rossa da Costa Leiria

Suplente: Andriele de Medeiros Martins

	Titular: Ana Paula Rossa da Costa Leiria -reconduzido

Suplente: Andriele de Medeiros Martins - reconduzida

Representante da SEAGROS

	Membro a ser substituido
	Novo Membro

	Suplente: Rodrigo Pinto
	Suplente: Laércio Martins Kinzel

Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 15 DE MARÇO DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 15 / 03 / 2017
Éldrio Machado

Secretário de Gestão
[image: image1.png]_1021891220.bin